
sexta-feira, 22 de janeiro de 2010 15
Diário Oficial

Executivo  3
PREFEITURA mUNICIPAL DE SANTARÉm

NúmERo DE PUbLICAção: 63020
SECRETARIA mUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 SEmINF AVISo DE LICITAção
Concorrência Pública Nº 001/2010-SEmINF
objeto: Execução de Serviços Recuperação e Pavimentação 
Asfaltico do Sistema Viário Urbano: dia 22 de Fevereiro de 
2010 às 09:00 hs. na sala de reuniões da  SEMINF, O Edital e 
informações poderão ser obtido na SEMINF,  no horário de 08:00 
às 13:00 hs, informações ou pelo telefone (093) 2101-5550

Santarém (PA), 22 de Janeiro de 2010 .
Pedro Gilson Valério de oliveira

Presidente da CPL

PREFEITURA mUNICIPAL DE SANTARÉm
NúmERo DE PUbLICAção: 63182

SECRETARIA mUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
AbASTECImENTo –SEmAb

SANTARÈm - PARÀ
AVISo DE LICITAção

TomADA DE PREçoS Nº 001/2010-SEmAb
obJETo: Implantação de Micro Sistema de Abastecimento de 
Água, na Comunidade Murumurutuba. ABERTURA: 05/02/2010 
às 09:00h. Informações sobre o edital estará a disposição 
dos interessados, na Secretaria Municipal de Planejamento e 
Coordenação Geral e SEMAB, e telefone: (093) 3523-2951 e 
(093)-3523-2776 das 08:00 às 12:00 h.

Santarém, 21 de janeiro de 2010.
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA mUNICIPAL DE oRIXImINÁ.
NúmERo DE PUbLICAção: 63303

Aviso de Extrato de Dispensa de Licitação nº 01-FmS/10, 
de 22/01/10; objeto: aquisição de Gênero Alimentício (Frango 
Congelado não Temperado); Recursos: Federal – CoNVÊNIo 
003/2005 – FUNASA/Pmo; Empresa: C. DE o. bRITo – 
Valor R$- 11.218,00.
Aviso de Extrato de Dispensa de Licitação nº 02-FmS/10, 
de 25/01/10; objeto: aquisição de polpa de frutas diversas; 
Recursos: Federal – CoNVÊNIo 003/2005 – FUNASA/Pmo; 
ANADIR CATIVo DE SoUSA – valor R$- 960,00.
Aviso de Extrato de Dispensa de Licitação nº 05-FmS/10 de 
25 /01/2010; objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios (Carne 
Bovina de 1ª s/osso – Patinho e Fígado Bovino); Recursos: 
Próprios e Federal; Empresa: VALmIR LEITE LImA – mE valor 
R$-29.970,00.
Aviso de Extrato de Dispensa de Licitação nº 03-FmS/10, 
de 25/01/10; objeto: aquisição de Verduras Diversas; Recursos: 
Próprios e Federal; ELIZANA DoS ANJoS SoUSA, valor R$-
8.346,00.
Aviso de Extrato de Dispensa de Licitação nº 04-FmS/10, 
de 25/01/10; objeto:  Aquisição de Gêneros Alimentícios (Peixe 
Fresco Diversos), Recuros: Federal – CoNVÊNIo 003/2005 
– FUNASA/Pmo; WALDEmIR DA SILVA GomES, valor R$- 
10.800,00.

PREFEITURA mUNICIPAL DE oRIXImINÁ.
AVISo DE LICITAção

A Prefeitura Municipal de Oriximiná, Estado do Pará, informa a 
abertura do Processo Licitatorio na Modalidade Pregão Presencial 
nº PP-002-FMS/2010. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, 
material de limpeza, material de copa cozinha  e outros materiais 
de consumo. Recursos Federais e Próprios. Destinado ao Hospital 
Municipal e as Unidades Básicas de Saúde. Abertura 03/02/2010 
às 9:00. O edital poderá ser obtido pelo site www.oriximina.
pa.gov.br ou no prédio da Prefeitura das 8:00 às 14:00h, no 
valor de R$ 50,00. Informações pelo fone (093) 3544-1319.

Oriximiná – PA, 20 de Janeiro de 2010.
Gilmara Varjão

Pregoeira

PREFEITURA mUNICIPAL DE URUARÁ
NúmERo DE PUbLICAção: 63099

A Secretaria m. de Educação publica Pregão P Nº 9/2010-
00004, abertura dia 04/02/10, 10hs, local sede do Poder 
Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto: 
locação de veículos para o transporte de alunos do ensino 
fundamental. Inf. fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará 
– Pa. 21/01/10.
A Secretaria m. de Educação publica Pregão P Nº 9/2010-
00005, abertura dia 04/02/10, 15hs, local sede do Poder 
Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto 
é fornecimento de material de construção para manutenção de 
unidades escolares. Inf. fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. 
Uruará – Pa. 21/01/10.
A Secretaria m. de Educação publica Pregão P Nº 9/2010-
00006, abertura dia 05/02/10, 8:30hs, local sede do Poder 
Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto: 
fornecimento de combustível, lubrificantes e graxas para a 
Secretaria de Educação, Supervisão e Transporte Escolar e 
Interiorização, PNAT. Inf. fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. 
Uruará – Pa. 21/01/10.

A Secretaria m. de Saúde publica Pregão P Nº 9/2010-
00007, abertura dia 05/02/10, 10:30hs, local sede na sete 
desta Secretaria, localizada na Rua Castro Alves nº 180, objeto 
é o fornecimento de combustível, lubrificantes e graxas para 
a Secretaria de Saúde, Hospital Municipal e Epideomologia, 
Programa Saúde da Família, Postos de Saúde e Comandos 
Rurais T. Inf. fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará – Pa. 
21/01/10.
A Prefeitura m. de Uruará publica Pregão P Nº 9/2010-00008, 
abertura dia 08/02/10, 15hs, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto é o fornecimento 
de materiais elétricos e postes, para manutenção da iluminação 
pública. Inf. fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. 

Uruará/Pa. 21/01/10.

PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
NúmERo DE PUbLICAção: 63091
FUNDo mUNICIPAL DE EDUCAção

AVISo DE LICITAção
TomADA DE PREço Nº 2/2010-001SEmED

O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna 
público que às 09:00 horas do dia 10 de Fevereiro de 2010, fará 
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor 
preço, para EXECUÇÃO DA OBRA PARA
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ANTONIO VILHENA NA VILA CEDRE I, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, Nº244 LT ESPECIAL, 
CIDADE NOVA-PARAUAPEBAS, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Janeiro de 2010
LIA DA CoSTA mIRANDA

Comissão de Licitação
Presidente

 

PREFEITURA mUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISo DE LICITAção PREGAo PRESENCIAL 

PP2010.001.SEHAb
NúmERo DE PUbLICAção: 63035

PREGão PRESENCIAL Nº PP.2010.001.PmA.SEHAb
Órgão: Secretaria Municipal de Habitação - Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO EM BILHETE 
IMPRESSO.
Data, Hora e Local da Abertura: 05/02/2010, às 
12:00 horas, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de 
Administração – SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD 
à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, 
município de Ananindeua/Pará
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no endereço da 
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/PMA, à Rodovia 
BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município 
de Ananindeua/PA, onde o Edital  poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identificar. Fone/Fax: (91)3073-2523.

Ananindeua/PA, 22 de janeiro de 2010.
Priscilla mendes de mendes

Pregoeira Oficial/PMA

PREFEITURA mUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISo DE LICITAção PP.2010.003.PmA.SESAN

NúmERo DE PUbLICAção: 63001
AVISo DE LICITAção

PREGão PRESENCIAL Nº PP.2010.003.PmA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra-estrutura - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento de Tubos de Concreto Armado, com transporte 
incluso.
Data, Hora e Local da Abertura: 05/02/2010, às 10h00min na 
sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 21 de janeiro de 2010.
Izauro Célio maia da Costa Neto

Pregoeiro/PMA

PREFEITURA mUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISo DE LICITAção PP.2009.029.PmA.SESAN

NúmERo DE PUbLICAção: 62990
AVISo DE LICITAção

PREGão PRESENCIAL Nº PP.2009.029.PmA.SESAN 
(REPETIção)

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra-estrutura - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento de 05 (cinco) Monitores de LCD de 15” Wide preto, 
com transporte incluso, referente ao Contrato de Repasse nº 
233.011-46/2007 (Restaurante Popular).
Data, Hora e Local da Abertura: 04/02/2010, às 10h00min na 
sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 20 de janeiro de 2010.
Izauro Célio maia da Costa Neto

Pregoeiro/PMA

CÂmARA mUNICIPAL DE VEREADoRES XINGUARA PA
NúmERo DE PUbLICAção: 63213

ERRATA
DIÁRIO OFICIAL DO DIA 19/01/2010, oNDE SE LÊ: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE XINGUARA. LÊIA-SE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES. XINGUARA EM 21/01/2010.

CoNSÓRCIo mARAJoARA 
NúmERo DE PUbLICAção: 63081

CoNSÓRCIo mARAJoARA – CNPJ: 08.334.176/0001-91, 
torna público que requereu à SEMA a licença de operação – 
processo nº 010/0000000773 com  atividade de exploração de 
área de empréstimo para extração de solo laterítico, localizado 
à PA 154 (trecho porto Camará/Cachoeira do Ararí), Estaca 162, 
lado direito, à 600m, Cachoeira do Ararí - PA.
CoNSÓRCIo mARAJoARA – CNPJ: 08.334.176/0001-91, 
torna público que requereu à SEMA a licença de operação – 
processo nº 010/0000000774 com  atividade de exploração de 
área de empréstimo para extração de solo laterítico, localizado 
à PA 154 (trecho porto Camará/Cachoeira do Ararí), Estaca 96, 
lado direito, à 600m km2.

 Cachoeira do Ararí - PA.

CASAbRANCA CoNSTRUção E mINERAção LTDA
NúmERo DE PUbLICAção: 62987

A CASAbRANCA CoNSTRUção E mINERAção LTDA, 
inscrita sob o CNPJ nº 83382150/0001-34 torna público que 
requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA a 
Outorga de uso dos Recursos Hídricos (Processo 2009/31951) 
e Licença Ambiental de Instalação (Processo 2009/31954), em 
12/11/2009.

   AmAZoNbIo AGRoINDUSTRIA DE bIoDIESEL
NúmERo DE PUbLICAção: 63161

AmAZoNbIo AGRoINDUSTRIA DE bIoDIESEL - CNPJ 
09.056.398/0001-52 torna público que recebeu da SEMA a 
LICENÇA PRÉVIA (LP) para Produção de Biodiesel em Mãe do 
Rio/PA, com validade até 26/11/2012

m A bARRoS DE oLIVEIRA mE 
NúmERo DE PUbLICAção: 63270

m A bARRoS DE oLIVEIRA mE - CNPJ: 03.614.276/0001-
58, sito Lauro Sodré-589-Centro-CEP68675000-Mãe do Rio/
PA. RELATo: Comunicamos extravio de uma NF de Saída, Série 
“1” nº100, 5vias, AIDF Nº 042836-1. B.O.P. nº 00277 /201 
0008370-2

PREFEITURA mUNICIPAL DE RoNDoN Do PARÁ
NúmERo DE PUbLICAção: 63290

o mUNICíPIo DE RoNDoN Do PARÁ – PA, ESTADo Do 
PARÁ, através de sua Pregoeira Srª Maria de Fátima G. Marinho, 
torna público que realizará processo Licitatório na modalidade 
PREGão PRESENCIAL, processado sob o nº 001/2010, 
do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios, materiais de limpeza e cozinha. 
Abertura: dia 03/02/2010 às 9:00hs, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, nas 
condições especificadas no Edital, que se encontra a disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Rondon do 
Pará, sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400 – Centro ou pelo telefax 
94.3326.1394 ou pelo  site www.rondononline.com.br no valor 
de R$ 30,00.

PREFEITURA mUNICIPAL DE RoNDoN Do PARÁ
o mUNICíPIo DE RoNDoN Do PARÁ – PA, ESTADo Do 
PARÁ, através de sua Pregoeira Srª Maria de Fátima G. Marinho, 
torna público que realizará processo Licitatório na modalidade 
PREGão PRESENCIAL, processado sob o nº 002/2010, do 


